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Leistungs- und Preisverzeichnis - Stand: 1. September 2018 
 
Leistungskategorie 1 – Privatpersonen ohne Bindung mit Bindung 
  (auch in Ferien) 
 
Unterrichtsentgelt für erste Unterrichtseinheit 54,00 EUR 45,00 EUR 
(60 Minuten; bis zu 4 Personen)  (36,00 EUR) 
 
Unterrichtsentgelt für Folgeeinheit  13,50 EUR 11,25 EUR 
(je weitere 15 Minuten)  (9,00 EUR) 
 
 
Leistungsentgelt für alle andere Leistungen (nach Auftrag) 13,50 EUR 11,25 EUR 
(pro 15 Minuten Arbeitsaufwand)  (9,00 EUR) 
 
Telefon / Kommunikationsgebühren: 
 
- Festnetz, e-Mail kostenlos kostenlos 
 
- Handy (pro Minute) 0,25 EUR 0,25 EUR 
- pro SMS 0,25 EUR 0,25 EUR 
 
Druckkosten 
 
- pro bedruckter Seite (s/w) 0,25 EUR 0,25 EUR  
- pro bedruckter Seite (Farbe) 0,75 EUR 0,75 EUR 
 
 
ermäßigte Fahrtkosten inklusive inklusive 
(Berlin, Tarifgebiet A/B, maximal eine Stunde Anfahrtszeit) 
 
ermäßigte Fahrtkosten 13,50 EUR 13,50 EUR 
(Berlin, Tarifgebiet C, pro Stunde Anfahrtszeit) 
 
normale Fahrtkosten / Reisekosten 45,00 EUR 45,00 EUR 
(pro Stunde Anfahrtszeit) 
 
Flugkosten / Reisekosten 95,00 EUR 95,00 EUR 
(pro Stunde Flugzeit)  + individuelle Vereinbarung 
 
 
Zusatzkosten bei Buchung   
an Feiertagen, Wochenenden sowie werktags ab 20 Uhr 18,00 EUR 18,00 EUR 
(pro Unterrichtseinheit, 60 Minuten) 
 
Hinweis: 
Die Preise gelten, sofern nicht anders bestimmt, ebenfalls für alle Tochterprojekte. 
Für Bestandskunden vor dem oben angegebenen Datum gelten abweichende Regelungen. 
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Leistungs- und Preisverzeichnis - Stand: 1. September 2018 
 
Leistungskategorie 2 – Geschäftskunden 
 
Unterrichtsentgelt für erste Unterrichtseinheit 108,00 EUR 
(60 Minuten; bis zu 4 Personen) 
 
Unterrichtsentgelt für Folgeeinheit   26,00 EUR 
(je weitere 15 Minuten) 
 
 
Leistungsentgelt für alle andere Leistungen (nach Auftrag) 26,00 EUR 
(pro 15 Minuten Arbeitsaufwand) 
 
Telefon / Kommunikationsgebühren: 
 
- Festnetz, e-Mail kostenlos 
 
- Handy (pro Minute) 0,25 EUR 
- pro SMS 0,25 EUR 
 
Druckkosten 
 
- pro bedruckter Seite (s/w) 0,25 EUR 
- pro bedruckter Seite (Farbe) 0,75 EUR 
 
 
ermäßigte Fahrtkosten inklusive 
(Berlin, Tarifgebiet A/B, maximal eine Stunde Anfahrtszeit) 
 
ermäßigte Fahrtkosten 13,50 EUR 
(Berlin, Tarifgebiet C, pro Stunde Anfahrtszeit) 
 
normale Fahrtkosten / Reisekosten 45,00 EUR  
(pro Stunde Anfahrtszeit) 
 
Flugkosten / Reisekosten 95,00 EUR 
(pro Stunde Flugzeit)  + individuelle Vereinbarung 
 
 
Zusatzkosten bei Buchung   
an Feiertagen, Wochenenden sowie werktags ab 20 Uhr 36,00 EUR 
(pro Unterrichtseinheit, 60 Minuten) 
 
Hinweis: 
Die Preise gelten, sofern nicht anders bestimmt, für alle Tochterprojekte. 
Für Bestandskunden vor dem oben angegebenen Datum gelten abweichende Regelungen. 
 


